

COMUNE DI RUMO
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione nr. 156
del Segretario comunale

Oggetto: Approvazione certificato di regolare esecuzione, contabilità finale e prospetto riepilogativo della spesa sostenuta per l'opera di allargamento della sede stradale di accesso all'abitato di Cenigo.

Oggetto: Approvazione certificato di regolare esecuzione, contabilità finale e prospetto riepilogativo della spesa sostenuta per l'opera di allargamento della sede stradale di accesso all'abitato di Cenigo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

rilevato che nel programma di legislatura dell'Amministrazione comunale di Rumo è stata inserita anche l'opera di allargamento della sede stradale di accesso all'abitato di Cenigo;

che gli elaborati progettuali sono stati redatti dal tecnico comunale p.i. Fabrizio Pangrazzi, in considerazione del risparmio economico che deriva alle casse comunali rispetto ad una progettazione affidata ad esterni;

che l'elaborato progettuale redatto dal p.i. Fabrizio Pangrazzi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n.24/15 dd. 08.04.2015 ed a tutti gli effetti con la determinazione del Segretario comunale n.64/15 dd. 30.04.2015 nell'importo complessivo di € 65.000,00, di cui € 53.368,22 per lavori a base d'asta ed in economia e € 12.196,78 per somme in diretta amministrazione.

che con la medesima determinazione del Segretario comunale n.64/15 dd. 30.04.2015 si è indetta procedura concorsuale ai sensi dell'art.52 della L.P. n.26/93 e s.m. invitando a formulare offerta le seguenti imprese:

- 1) Kcob srl- Peio(TN)
- 2) Ter System srl – Cavedago(TN)
- 3) ALCO snc .- Castelfondo(TN)
- 4) Bondi Silvio snc – Livo(TN)
- 5) Agosti Luca snc – Livo(TN)
- 6) Rauzi srl – Rumo(TN)
- 7) Stanchina Silvano - Dimaro

dato atto che in data 20.05.2015 si è svolta la procedura di gara che ha visto aggiudicare i lavori all'impresa Rauzi srl di Rumo(TN) con il ribasso del 9,913% rispetto alla base d'asta di € 52.238,22 per un netto di € 47.059,85 oltre a € 565,00 per oneri di sicurezza del cantiere per un totale di € 47.624,85;

che a seguito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara l'aggiudicazione è divenuta efficace e si è provveduto alla stipula dell'atto contrattuale di cottimo in data 01.08.2015, rep.n.1032 registrato a Cles il 12.08.2015, n.1234 esatti € 245,00;

che in modo da completare l'opera raggiungendo fini più consoni all'esigenza dell'Amministrazione, si è verificata la necessità di effettuare lavori diversi e maggiori rispetto alle previsioni per i quali si è quindi redatta una variante progettuale, tesa soprattutto a completare i lavori di allargamento della sede stradale;

atto che tale variante comportava un supero di spesa rispetto alle previsioni iniziali e che la stessa comportava maggiori lavori da affidarsi alla ditta Rauzi srl di Rumo (TN) per € € 7.902,94, oltre IVA, dando atto che con tale variante il quadro economico è stato rideterminato in € 67.856,57;

che tale variante progettuale di cui sopra è stata approvata in linea tecnica con deliberazione giunta n. 105/16 dd.03.11.2016 ed a tutti gli effetti con determinazione del Segretario comunale n.168/16 dd. 26.11.2016;

rilevato che ora dagli atti di contabilità finale e dal certificato di regolare esecuzione, predisposti dalla Direzione lavori- p.i. Fabrizio Pangrazzi dell'UTC - risulta che l'importo complessivo dei lavori eseguiti dalla Ditta Rauzi srl di Rumo(Tn) è pari a € 55.527,79, oltre IVA;

dato atto che si è richiesto ed ottenuto DURC in regola dell'impresa affidataria dd. 10.07.2017;

dato atto che non si è proceduto alla pubblicazione di avviso ai creditori non essendo interessate proprietà private dalla effettuazione dei lavori

visto il certificato di regolare esecuzione, predisposto dal D.L. p.i. Fabrizio Pangrazzi;

rilevato che all'impresa Rauzi srl di Rumo (Tn) non sono stati liquidati acconti, per cui risulta un credito netto a suo favore di € 55.527,79 oltre IVA per un totale di € 61.080,57, IVA 10% inclusa quale saldo finale delle spettanze;

ritenuto inoltre opportuno procedere alla liquidazione del saldo finale delle operazioni di redazione dei calcoli statici come da fattura n.FE07-2017 dd.13.09.2017 dello Studio Tecnofim per € 900,00, oltre CNP ed IVA per un totale di € 1.141,92.

visto l'art.14 della L.R. 04.01.1993, n.1;

visti gli atti di contabilità finale, relativi ai lavori;

acquisito il visto di regolarità contabile, espresso da parte del responsabile del Servizio di ragioneria ;

visti gli artt.14 e51 della L.R. 04.01.1993, n.1 ;

d e t e r m i n a

1. di approvare, per quanto sopra esposto, il certificato di regolare esecuzione dei lavori, eseguiti dalla impresa Rauzi srl di Rumo (Tn) **per l'opera di allargamento della sede stradale di accesso all'abitato di Cenigo**, redatto dal p.i. Fabrizio Pangrazzi dell'UTC per l'importo complessivo netto di € 55.517,79, oltre IVA, nonché gli atti della contabilità finale.

2. di liquidare all'Impresa Rauzi srl di Rumo (Tn) il saldo dovuto in base al certificato di regolare esecuzione per € 55.527,79 oltre IVA per un totale di € 61.080,57, IVA 10% inclusa quale saldo finale delle spettanze, come da fattura n. 2_17 dd. 27.02.2017.

3. di liquidare il saldo spettante all'ing.Mario Larcher dello Studio tecnico Tecnofim di Cles per l'importo di € 900,00, oltre CNP ed IVA per un totale di € 1.141,92, previa ritenuta di acconto di € 180,00 e pagamento secondo la metodologia dello split-payment, come da fattura n.FE07-2017 dd.13.09.2017.

4. di approvare quindi il prospetto riepilogativo della spesa sostenuta allegato al presente provvedimento ed inerente l'opera di allargamento della sede stradale di accesso all'abitato di Cenigo, comportante una maggior spesa rispetto alla previsione iniziale di € 2.886,57.

5. di dare atto che le spese di cui ai punti 2 e 3 trovano imputazione al cap. 3640 in GRP del Bilancio di Previsione 2017-2019.

6. di dare atto che, ai sensi dell'art.5 della L.R. 31.07.1993, n.13, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ex art.52, comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1 durante il periodo di pubblicazione nonché ex art.8 del D.P.R. 24.11.1971, n.1199 entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale ex art.2, lett.b) della L. 06.12.1971, n.1034 entro 60 giorni.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.Daniel Pancheri

In relazione al disposto di cui all'art.5 del Regolamento comunale di contabilità si vista la presente determinazione e si attesta la copertura finanziaria della spesa .

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

f.to Martina Bresadola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.26 Regolamento di contabilità)

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 03.10.2017 all'albo pretorio ed all'albo informatico comunale, ove rimarrà esposta per n.10 giorni consecutivi.

Addì, 03.10.2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Daniel Pancheri

Rumo, lì 03.10.2017

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.Daniel Pancheri

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLA SPESA COMPLESSIVAMENTE SOSTENUTA
Allegato alla determinazione del Segretario comunale n.156/17 dd. 03.10.2017

OPERA DI ALLARGAMENTO DELLA SEDE STRADALE DI ACCESSO
ALL'ABITATO DI CENIGO

Lavori a base d'asta,	€	55.527,79
SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE		
Spese tecniche per progettazione, perizia geologica, calcoli statici, IVA inclusa	€	6.375,23
IVA sui lavori e parte spese tecniche	€	5.527,78
Contributo ANAC	€	30,00
Totale somme in diretta amministrazione	€	11.933,01
TOTALE COMPLESSIVO DELLA SPESA SOSTENUTA:	€	67.460,80
Supero di spesa rispetto alle previsioni iniziali:	€	2.460,80

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott.Daniel Pancheri

IL RAGIONIERE
f.to Martina Bresadola